CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.

EMISOR

BALANCE GENERAL EMISORES

INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/03/2013

COLONES

Fecha de Ultima Publicacién 25/05/2013 12:30:01 a.m.

Cadigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

100000000000
101000000000
101010000000
101020000000
101020200000
101030000000
101030100000
101030600000
101050000000
102000000000
102020000000
102020100000
102030000000
102030100000
102030101000
102030103000
102030104000
102030105000
102030106000
102030107000
102040000000
102040300000
102040400000
102040600000
102050000000
200000000000
201000000000
201020000000
201020100000
201040000000
201070000000
201070100000
201070400000
202000000000
202010000000
202010100000
300000000000
301000000000
301010000000
301040000000
301060000000
301080000000
301090000000
301100000000
301101000000
301102000000
302000000000

TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVO CIRCULANTE
CAJA Y BANCOS
VALORES NEGOCIABLES
SECTOR PRIVADO NACIONAL (1)
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
CLIENTES
(ESTIMACION PARA CUENTAS DUDOSA RECUPERACION)
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES A LARGO PLAZO
ACCIONES (2)
ACTIVO FIJO, NETO
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO (COSTO)
EDIFICIOS
MOBILIARIO Y EQUIPO
MAQUINARIA
VEHICULOS
OTROS
(DEPRECIACION ACUMULADA)
OTROS ACTIVOS
PROYECTOS FORESTALES
PLUSVALIA MERCANTIL
OTROS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
DOCUMENTOS POR PAGAR C.P.
SISTEMA BANCARIO NACIONAL
CUENTAS POR PAGAR
OTROS CARGOS
GASTOS ACUMULADOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR PAGAR
PASIVO A LARGO PLAZO
DEUDA A LARGO PLAZO
SISTEMA BANCARIO NACIONAL
TOTAL PATRIMONIO

PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS DE LA CASA MATRIZ

ACCIONES COMUNES

CAPITAL ADICIONAL PAGADO

SUPERAVIT POR REVALUACION Y DONACION

RESERVA LEGAL Y OTRAS RESERVAS

EFECTO POR CONVERSION

UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS RESTRINGIDAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS DISPONIBLES

INTERES MINORITARIO

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.

EMISOR

CUENTAS DE ORDEN EMISORES

INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/03/2013

COLONES

Fecha de Ultima Publicacién 25/05/2013 12:30:01 a.m.

Cédigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

800000000000
801000000000
801020000000
802000000000
802010000000

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN
GARANTIA Y AVALES OTORGADOS
OTROS
SALDO DE LINEAS DE CREDITO Y/O SOBREGIROS APROBADOS
DOLARES

Saldo
20.570.390,55
11.020.811,28

362.047,24
96.961,15
96.961,15

10.336.370,44
10.424.581,94

-88.211,50

225.432,45

9.549.579,27
4.856.027,50
4.856.027,50
2.907.994,05
2.907.994,05
2.168.109,88
1.322.472,95
94.083,24
95.803,12
265.552,36
-1.038.027,50
1.670.437,20
28.816,27

860.553,62

781.067,31

115.120,52

11.988.051,22
11.515.780,42
6.109.668,35
6.109.668,35
4.445.556,26

960.555,81

863.859,27
96.696,54

472.270,80

472.270,80

472.270,80

8.582.339,33
8.099.237,69
1.888.444,69

355.981,91

1.234.802,64

262.202,00

-149.374,44
4.507.180,89
72.140,45
4.435.040,44

483.101,64

Saldo
8.288.400,50
288.400,50
288.400,50
8.000.000,00
8.000.000,00



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

ESTADO CAMBIOS EN EL PATRIMONIO EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/03/2013
COLONES
Fecha de Ultima Publicacién 25/05/2013 12:30:01 a.m.

Cadigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

600000000000
601000000000
601010000000
601010050000
601020000000
601020050000
603000000000
603010000000
603030000000
604000000000
604010000000
604010100000
604020000000
604020100000
604020300000
606000000000
606020000000
606020100000
606030000000
606030100000
607000000000
607020000000
607020100000
607020500000
609000000000
609010000000
609040000000

TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
CAPITAL ACCIONES COMUNES
SALDO CAPITAL ACCIONES NUMERO
SALDO DEL MES INICIAL
SALDO CAPITAL ACCIONES MONTO
SALDO DEL MES INICIAL
EFECTO POR CONVERSION
SALDO DEL MES INICIAL
(PERDIDA POR CONVERSION)
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS RESTRINGIDAS
SALDO DEL MES INICIAL
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS DISPONIBLES
SALDO DEL MES INICIAL
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO
SUPERAVIT POR REVALUACION Y DONACION, RESERVAS
SUPERAVIT POR REVALUACION
SALDO DEL MES INICIAL
RESERVA LEGAL
SALDO DEL MES INICIAL
TITULOS DE CAPITAL, CAPITAL ADICIONAL PAGADO, OTRAS CUENTAS CAPITAL
CAPITAL ADICIONAL PAGADO
SALDO DEL MES INICIAL
(DISMINUCION CAPITAL ADICIONAL PAGADO)
INTERES MINORITARIO
SALDO DEL MES INICIAL
AUMENTO DEL INTERES MINORITARIO

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

ESTADO DE RESULTADOS ACUMUL. EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/03/2013
COLONES
Fecha de Ultima Publicacién 25/05/2013 12:30:01 a.m.

Cédigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

500000000000
500500000000
500520000000
501500000000
502000000000
502020000000
502500000000
503000000000
503500000000
503505000000
503525000000
504000000000
504500000000
505500000000

UTILIDAD (PERDIDA) NETA ACUMULADO
TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION
INGRESOS POR SERVICIO
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA
(GASTOS DE OPERACION)
(GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION)
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACION
(GASTOS POR INTERESES)
OTROS INGRESOS (GASTOS)
PARTICIPACION EN UTILS. DE CIAS. NO CONSOLIDADAS
OTROS GASTOS E INGRESOS
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
PARTICIPACION MINORITARIA

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

ESTADO DE RESULTADOS EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/03/2013
COLONES

Saldo
8.770.806,86
2.076.912,22

188.467,53
188.467,53
1.888.444,69
1.888.444,69
-149.374,44
-83.754,36
-65.620,08
4.507.180,89
72.140,45
72.140,45
4.435.040,44
4.328.995,31
106.045,13
1.497.004,64
1.234.802,64
1.234.802,64
262.202,00
262.202,00
355.981,91
355.981,91
355.982,51
-0,60
483.101,64
464.966,53
18.135,11

Saldo
241.869,01
8.019.018,32
8.019.018,32
8.019.018,32
7.382.681,91
7.382.681,91
636.336,41
259.908,57
17.272,00
17.092,00
180,00
393.699,84
-105.369,24
-46.461,59



Fecha de Ultima Publicacién 25/05/2013 12:30:01 a.m.

Cédigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

400000000000
400500000000
400520000000
401500000000
402000000000
402020000000
402500000000
403000000000
403500000000
403505000000
403525000000
404000000000
404500000000
405500000000

UTILIDAD (PERDIDA) NETA TRIMESTRE
TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION
INGRESOS POR SERVICIO
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA
(GASTOS DE OPERACION)
(GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION)
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACION
(GASTOS POR INTERESES)
OTROS INGRESOS (GASTOS)
PARTICIPACION EN UTILS. DE CIAS. NO CONSOLIDADAS
OTROS GASTOS E INGRESOS
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
PARTICIPACION MINORITARIA

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

EXPOSICION NETA EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/03/2013
COLONES
Fecha de Ultima Publicacién 25/05/2013 12:30:01 a.m.

Cédigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

900000000000
901000000000
901010000000
901020000000
901040000000
901050000000
902000000000
902020000000
902030000000
902040000000

EXCESO (DEFECTO) ENTRE ACTIVOS Y PASIVOS
ACTIVOS EN DOLARES (EXPRESADOS EN COLONES)
CAJA Y BANCOS
VALORES NEGOCIABLES
CUENTAS POR COBRAR
OTROS
(PASIVOS EN DOLARES (EXPRESADOS EN COLONES))
(PRESTAMOS POR PAGAR)
(CUENTAS POR PAGAR)
(OTROS)

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

FLUJO DE CAJA EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/03/2013
COLONES
Fecha de Ultima Publicacién 25/05/2013 12:30:01 a.m.

Cédigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

650000000000
651000000000
652000000000
653000000000
653010000000
653010020000
653010080000
653030000000
653030030000
653030070000
653030080000

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO (REAL)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO

EFECTOS DE LAS GANANCIAS O PERDIDAS DE CAMBIO EN EL EFECTIVO Y EQUIVALEN

INCREMENTO NETO DE EFECTIVO Y DEMAS EQUIVALENTES AL EFECTIVO
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
RECUPERACION DE CUENTAS POR COBRAR
GASTOS DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION
CREDITOS RECIBIDOS
AMORTIZACION DE CREDITOS
PAGOS DE INTERESES SOBRE CREDITOS

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

INFORMACION COMPLEMENTARIA EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/03/2013
COLONES
Fecha de Ultima Publicacién 25/05/2013 12:30:01 a.m.

Cadigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

Saldo
106.045,13
3.874.743,31
3.874.743,31
3.874.743,31
3.610.100,62
3.610.100,62
264.642,69
165.155,13
74.244,63
74.234,63
10,00
173.732,19
-49.552,00
-18.135,06

Saldo
-3.998.932,13
4.529.097,29
131.931,52
64.099,15
3.906.154,80
426.911,82
-8.528.029,42
-6.844.320,01
-1.682.045,51
-1.663,90

Saldo
459.008,39
1.424.991,07
-0,01
-965.982,67
75.285,46
3.685.386,08
-3.610.100,62
-1.041.268,13
3.250.000,00
-4.126.113,00
-165.155,13

Saldo



950000000000
951000000000
960000000000
960500000000
961000000000
961500000000
962000000000
962500000000
970000000000
971000000000
980000000000
981000000000
981015000000
981025000000
981030000000
982000000000
982020000000
990000000000
992000000000
100000000000
104000000000
105000000000

VENCIMIENTO DE VALORES NEGOCIABLES
DE 0001 A 0030 DIAS
ANTIGUEDAD DE DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
AL DIA
DE 001 A 030 DIAS
DE 031 A 060 DIAS
DE 061 A 090 DIAS
DE 091 A 120 DIAS
MONTO EN SEGUROS CONTRA RIESGO DE INCENDIO
RIESGO DE INCENDIO (INVENTARIOS)
DOCUMENTOS POR PAGAR
DOCUMENTOS POR PAGAR C.P.
DE 031 A 060 DIAS
DE 091 A 120 DIAS
DE 121 A 150 DIAS
DOCUMENTOS POR PAGAR L.P.
DE 1441 A 1800 DIAS
VENTAS NETAS
VENTAS A CREDITO
Total nimero de inversionistas que poseen acciones comunes
Numero de inversionistas que en forma individual poseen entre el 21% y el 40% del sal
Numero de inversionistas que en forma individual poseen entre el 10% y el 20% del sald

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

PASIVOS CONTINGENTES EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/03/2013
COLONES
Fecha de Ultima Publicacién 25/05/2013 12:30:01 a.m.

Cadigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

850000000000
853000000000

TOTAL DE PASIVOS CONTINGENTES
GARANTIAS DE CUMPLIMIENTO

96.961,15
96.961,15
10.424.581,94
8.077.148,47
1.873.196,70
109.400,16
325.767,93
39.068,68
6.300,00
6.300,00
6.581.939,15
6.109.668,35
5.148.875,88
460.792,47
500.000,00
472.270,80
472.270,80
3.874.743,31
3.874.743,31
63,00

1,00

62,00

Saldo
288.400,50
288.400,50



